
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Cesta za pokladem Obchodní akademie Chrudim 
 

 

 

 

 



Úkoly 
 

1. Víte, že Josef Ressel odzkoušel svůj vynález lodního šroubu ve Slovinsku? Vaším úkolem je vyfotit se s jeho sochou. 
2. Víte, že Pardubská fortna byla jednou ze čtyřech bran, kterými bylo možné vstoupit do městských hradeb? Dokážete 

se vyfotit uvnitř průchodu? 
3. Víte, že se v budově městského úřadu nacházely učebny obchodní akademie v prvních letech její existence                               

(do roku 1893)? Dokážete se vyfotografovat s budovou úřadu za vámi? 
4. Významný chrudimský právník JUDr. Karel Pippich byl velkým mecenášem umění, učil také právo u nás                                     

na obchodní akademii. Dokážete vyfotit sebe a jméno pana Pippicha na budově divadla? 
5. V dnešním muzeu barokních soch se kdysi nacházel kapucínský klášter? Znáte pověst, která se k němu váže?                     

Pro dnešek nám bude stačit vaše fotografie před budovou muzea. 
6. Do chrudimské sokolovny chodí studenti obchodní akademie na tělesnou výchovu. Na vás čeká úkol vyfotit se                         

před jejím vchodem. 
7. Víte, že do tohoto kostelíka museli před sto lety studenti obchodní akademie chodit o sobotních bohoslužbách zpívat? 

Dnes po vás budeme chtít pouze vaši fotografii v pozadí s kostelem a budovou obchodní akademie. 
8. Památku na našeho prvního prezidenta a zakladatele svobodného Československa jistě znáte. Vaše fotografie s jeho 

bustou je Vaším posledním úkolem? 


